

AKADEMİK ATAMA VE YÜKSELTİLME KRİTERLERİ HAKKINDA SELÇUK ÜNİVERSİTESİNİN GÖRÜŞÜ

Süleyman OKUDAN

“Selçuk Üniversitesi Profesörlüğe ve Yardımcı Doçentliğe Yükseltme ve Atanma ile Doçentliğe Atanma Yönergesi”, Üniversite Senatosunda 21.1 2000 tarihinde 14 sayılı karar ile kabul edilmiş ve yürürlüğe girmiştir. Mevcut yönergede,

-Bilimsel yayınlar ve çeşitli akademik ve idari aktiviteler için bir puanlama sistemi ve her üç akademik unvan adayları için bu etkinliklerden asgari puanlar öngörülmüştür.

-Asgari puanlar her üç unvan için, hem toplam puan olarak hem de bilimsel yayınlar olarak ve doçent ve profesör adayları için uluslararası yayınlar olarak ayrı ayrı öngörülmüştür.

-2000-2002 yılları arasında üç yıllık bir kademeli geçiş öngörülmüştür.

-Yönergede profesör adayları için doçentlik sonrası alınması gereken asgari bir puan da öngörülmüştür.

-Sosyal bilimler alanlarında doçent ve profesör adayları için asgari puanlar, fen ve sağlık bilimlerinin yarısı kadar öngörülmüştür.

Mevcut yönergeye göre Üniversitemizde ilan edilecek kadrolar için 2002 yılı ve sonrası için öngörülen asgari puanlar aşağıdaki tabloda verilmiştir

Kadro	Gerekli toplam puan	Doçentlikten sonra alınacak puan	Bilimsel yayınlardan alınacak puan	Uluslararası yayınlardan alınacak puan
Yardımcı doçent	40	-	30	-
Doçent	150	-	100	20
Profesör	300	140	210	30

Bu tabloda yer alan, **Uluslararası yayınlar** içerisinde, SCI (Science Citation Index) , SSCI (Social Sciences Citation Index), AHCI (Arts and Humanities Citation Index) ve diğer atıf endekslerince taranan ve Tübitak Yayın Teşvik Listesinin A, B ve C sınıfına giren dergilerde yayınlanan makaleler ve aynı tür makalelerde yapılan atıflar girmektedir. **Bilimsel yayınlar** içerisinde, uluslararası yayınlara ilaveten kitap yazarlığı, yurt dışı atıf endekslerince taranmayan dergilerde yapılan yayınlar ve atıflar, yurt içi hakemli veya hakemsiz dergilerde yayınlanan yayınlar ve atıflar, uluslararası yabancı dilde yapılan veya ulusal bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler girmektedir. **Diğer akademik etkinlikler** içerisinde ise, uluslararası veya ulusal dergilerde editörlük, yayın kurulu üyeliği ve hakemlik, ulusal veya uluslararası bilimsel toplantılarda düzenleme kurulu üyeliği, ulusal kongre ve sempozyumlarda panelist olma, uluslararası veya ulusal bilim ödülü almış olmak, patent sahibi olmak, ulusal veya uluslararası kaynaklı proje yürütücülüğü yapmak, orijinal bilgisayar programı ve CD yazarlığı, doktora, tıpta uzmanlık ve yüksek lisans tez danışmanlığı yapmak, doktora, tıpta uzmanlık ve yüksek lisans tez jürisinde görev almak, ulusal veya uluslararası bilimsel derneklere üyelik, üniversite-sanayi işbirliği için veya kamu ve özel sektörde danışman ve eğitici olarak resmi görevlendirme almış olmak, bilirkişilik yapmak ve çeşitli kademelerde idari görev almak bulunmaktadır. Yayınlar, yayının niteliğine göre de farklı puanla değerlendirilmektedir. Örneğin makaleler TÜBİTAK yayın teşvik listesindeki

kategorisine göre (A, B, C) ve tam makale olup olmadığına (teknik not, derleme, vaka takdimi, vb.) göre farklı değerlendirilmektedir., Bildiriler ise sözlü veya poster sunulan, yayınlanan, özeti yayınlanan veya yayınlanmayan şekilde ayrı ayrı puanlanmaktadır. Yukarıdaki etkinliklerden bir kısmı sayıca bir kısmı ise süre itibariyle puanlandırılmaktadır. Çok yazarlı veya isimli etkinliklerde, puan yazar sayısına ve kaçınıcı yazar olduğuna bakılarak bir formül ile hesaplanarak bölüştürülmektedir. Üniversitemizde Fen, Sağlık ve Sosyal Bilimler için ayrı ayrı olmak üzere üçer kişilik “**Ön Değerlendirme Kurulları**” bulunmakta ve kadro başvurusunda bulunan adayların dosyası bir ön incelemeden geçirilerek daha sonra jüriye gönderilmektedir.

Mevcut yönerge, ilk haliyle genel olarak yeterli kriterler içeriyor olarak kabul edilebilir. Ancak, Selçuk Üniversitesi Senatosunun 12.4.2001 tarihli toplantısında alınan 35 nolu karar ile yönergedeki şartlar yumuşatılmıştır. Şöyle ki; yönergede yer alan uluslararası yayın kapsamına,

-Yayınevinin ulusal veya uluslararası olmasına ve niteliklerine bakılmaksızın yabancı dilde kitap yazarlığı ve editörlüğü,
 -Herhangi bir endeks tarafından taranmıyor olsa dahi yurt dışında her hangi bir dergide yabancı dilde yayınlanan makaleler,
 -Yurt içinde veya yurt dışında, yabancı dilde yapılan uluslararası bilimsel kongrelerde sunulan bildiriler de dahil edilmiştir. Buna rağmen “**uluslararası yayınlardan yeterli asgari puan toplayamayan adaylardan toplam asgari puanın %25 i kadar daha fazla puan aranır**” şeklinde bir madde ile yönerge adeta çöpe atılmıştır. Üniversitenin yeni yönetimi olarak, “Selçuk Üniversitesi Profesörlüğe ve Yardımcı Doçentliğe Yükseltme ve Atanma ile Doçentliğe Atanma Yönergesi” ni bu yıl yeniden düzenlemeyi düşünmekteyiz. Bu bağlamda,
 -2005 yılını bir geçiş dönemi olarak değerlendirerek, 2001/35 no lu Senato kararını kaldırarak bu dönem için mevcut yönergenin ilk haliyle yürürlükte

kalması,
 -2006 yılından itibaren her üç akademik unvan için öngörülen asgari puanların yükseltilmesi,
 -Mevcut yönergede yer almayan özellikle, lisans öğrenci danışmanlığı yapmak ve sanatsal ve kültürel etkinlikler düzenlemek ve bu etkinliklere katılmak gibi bazı diğer etkinliklere puan verilmesi,
 -Yardımcı doçent adayların doktora tezlerini bir hakemli dergide yayınlamaları ve en az bir uluslararası makale yayınlamaları,
 -Profesör adayları için doçentlikten sonra da uluslararası yayınlar yapmış olmaları gibi hususların yönergeye ilave edilmesi düşünülmektedir.

Üniversitelerde bu kapsamdaki yönergelerin hazırlanmasında,
 -Daha çok yayın yapmanın yanında daha nitelikli yayın yapmayı da teşvik etmesi açısından, asgari yayın şartı için yayın sayısı yerine yayının niteliklerine göre puanlama sisteminin daha uygun olduğu,
 -Ulusal yayın sayısının artması ve öğretim elemanlarının çeşitli akademik ve idari etkinliklere katılmakta istekli olması açısından, uluslararası yayınların yanında ulusal yayınların, çeşitli akademik faaliyetlerin ve idari görevlerin de puanlamada yer alması gerektiği,
 -Üniversitelerde uygulama birliğine ve daha cesur yönerge hazırlamaya yardımcı olması bakımından, atama ve yükseltme için, Yüksek Öğretim Kurulu'nun bazı asgari kriterleri belirlemesinin gerekli olduğu,

5-Üniversitelerdeki farklı uygulamaları ve zaman zaman gündeme gelen itirazları ortadan kaldırması açısından, yardımcı doçent adayları için dil şartına Yüksek Öğretim Kurulu tarafından belirleyici hükümler getirilmesinin gerekli olduğu,
 -Yine Üniversitelerdeki atamalarda ortaya çıkan farklı ve çelişkili uygulamaları ve itirazları ortadan kaldırması açısından, atamalarda, adayın atanacağı bilim alanının doktora yaptığı, doçent unvanı aldığı ve daha önce fiilen çalıştığı bilim alanı dikkate alınarak daha net bir biçimde tanımlanması gerektiği, kanaatini taşımaktayız.